PORTARIA Nº 197/2020

Data: 10 de dezembro de 2020

Determina data de realização de Sessão Solene de Instalação de nova Legislatura e Posse de vereadores, Vice-Prefeito e Prefeito eleitos para o período de 2021-2024.

O Excelentíssimo Senhor Claudio Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando o § 3º do Artigo 21 da Lei Orgânica Municipal;

· Considerando o Artigo 6º do Regimento Interno desta Casa;

· Considerando definição, entre vereadores da atual legislatura, vereadores eleitos, prefeito e vice-prefeito eleitos,
RESOLVE:

Art. 1º Determinar que a data de realização da Sessão Solene de Instalação de nova Legislatura e Posse de vereadores, Vice-Prefeito e Prefeito eleitos para o período de 2021-2024 será no dia 29 de dezembro de 2020 (terça-feira) às 19 horas.

Parágrafo único. O local de realização do evento será o Centro de Eventos Ari José Riedi – Auditório Salto Magessi, localizado na Avenida Blumenau no Bairro Rota do Sol.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de dezembro de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.